CÂMARAMUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
GABINETE DA LÍDER DO GOVERNOMUNICIPAL

Vereadora Karla Francisca Vieira Araújo —PSL
Contato (37)991.333.306 |

email krlaraujo80)yahoo.com.br
15 de Setembro de 1.852

GABINETE DA VEREADORA
KARLA FRANCISCA VIEIRA ARAUJO - PSL

12 Secretária
Número de controle: 13/2021
Exme. Sr,
José Ailton de Sousa
D.D Presidente da Câmara Municipal
Dores do Indaiá — MG.

Apro

Presidente

INDICAÇÃO Nº A% /2021.

A vereadora, que esta subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, fundamentado no art.157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após
deliberação do Plenário desta Egrégia Casa

Legislativa, seja
oficiado o Exmo. Senhor Prefeito

para que tome a seguinte providência:

Indico a manutenção do poste que fica localizado na Rua São José com Av. Minas Gerais, haja
vista que devido o mesmo estar trincadoe está servindo como moradia para abelhas.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tendo em vista que é de suma importância que a segurança dos munícipes seja

garantida e que tenham sua integridade física preservada. É importante se fazer tal

manutenção, haja vista a periculosidade do fato de que uma colmeia de abelhas está sendo

formada nas rachaduras do poste, tendo inclusive um senhor sido picado por elas enquanto

fazia a limpeza do lote vago existente no local.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na aprovação desta

indicação.

Líderido Governo
Legislatura 2021/24

RUA DISTRITO FEDERAL 444 — BAIRRO OSWALDO ARAÚJO — CEP 35610-000 | (37) 3551-2371
Desde 15 de Setembro de 1882

Contato: poderlegislativodiO gmail.com | Secretaria: camaramunicipaldoresQ gmail.com
www,cmdoresdoindaia.mg.gov.br

RECEBI A 1º VIA
rn F.V. Araujo |

t dé /“ecretária
Em 024 1 23
às 19:10 horas

Aos ?

"Protocolo
nº

Guilherme de Siga” e Secretário Lêgisiativo

CEDe